

1241 8

1945

Søndag d. 6 Maj 45.

Jaa faes jeg da lov at begynde mit tredje  
hefte i Fredsvej. Hvor vidunderligt det er igen  
at kunne høre den danske Radio, det sandt om  
alt det der sker herhjemme, og ude i Verden. Hvor  
befremde at man ikke i Angst skal lytte efter hver  
Bemærkning fra det skandens, og i Skrak tænke  
- "Gestapo" Hvor vidunderligt at kunne tale og  
skrive uden Frygt for Sukkere og Censur. Hvor  
ubegribelig enkelt det er at tænke paa at nu er Sireners  
Tiden blot et Øjeblik - vorre Sind rækker sig vel  
Tanken om at rodt alle Lande fik lov at udelgaa  
Bombenes Rødsel - Sireners Ulykke og Gni.  
Hvordan ikke det at fatte at Danmark er frit, at  
alt det grusomme der er sket, nu ikke mere skal  
vide os alle som en Aarl. - Gals - Gud, ske Lov!

De 6 dnl. Digge var her, her paa Nørrebro, den  
sædvanlige fuldaften glemmes vi nok aldrig. Fuldaften  
1944, da Gestapo hørte rindt i deres smaa Vag-  
= ne - Varten gik med til at laase Gatedøren  
St. 8, men alligevel fik vi alle behag da det alligevel  
vel det Tiden pludselig ringede paa - Digge blev  
lybley og gik sig ned paa Bæltet, hvilket jo  
ikke havde lyulpet os meget om det virkelig havde  
været Gestapo. Det var St. 8. Men vor Reaktion  
virkte sigt nok hvor vi alle gik med Bæltet i Sind for  
Digge. Og hvor ofte maatte han ikke holde sig in-  
= de i Dagerne, og underliden høre op i Haven og

blive der til det blev mørkt. Det her været en omst  
Tid, og dog har vor Afsavn og Ridelaer intet været  
imod hvad Millioner andre Folk her lide.

Fra Fredag Aften da det første Buelstak an Faa-  
-paktulationen kom, og til i Aften, her Gledes og  
Feststemning her i Byen som overalt i Danmark  
varet uendelig. Her gik alt roligt, ingen Episoder fore-  
-faldt; Byens Gader var sat pakkede med glade Men-  
-nesker, der lo og sang, og raabte Hvirres for Frikals-  
-kammerne hvor Dany deres Biler kom med Sukkers eller  
Feldmadrasser - naar Synelens skulede ieb af Veyen  
- eller med - broet Falkemøngden iel i Fry raab, og  
godtide sig over at nu endelig blev det deres Tids.

Polerne viste iustandselig, alle Frikalskammerne var  
berabne, de fleste med obastin pistoler - Berden  
Berio - HFB<sup>o</sup> Arbyls kammerat - og Borge Skindlen hos  
H. Moelens. Glarmesters Raurtsens Sen Erik var ogsaa  
med. Det blev voldsomt iel naar de kom, med en eller  
to Frikalskammer i Bilen, berabne - og paa hvert  
Tumbret een berabnet Frikalsk. Herude i roet Hvar  
bojer se. Dan ene hornede i No 7, en "Reysenspektis  
er boede i høj. Rasmussens Ependum, og herhjemme paa  
Sindvrig hvor Ballely og hans Hove blev ienteh.

Der mener at være laget 2/4 - derablenet et. a.  
Rammun sen. ogsaa pep oballes. - men efter Fortylenet  
blev han smaa 100 holdt tilbage, For dem her Dagen  
jo ikke været lyst og festlig =

- Fortællingen begyndte appæcield med at Rørke -

= Altkhems unge Fruen ind fra Fl. 8-9.

Fl. 8 lirkede vi atter op for en dansk Radio, ogsaa derfor hørte vi først Elektrofornyning, saa var danske Speaker, dernæst Folkets nye mand Bombholdt dernæst Radiens Ruler Direktør Jensen - og saa

. End imellem blev spillet og sunget

"Hans Kristian": "Der er et yndigt Land. Saa fortsatte Speakeren med Aftens tjenesten indefor - og fortalte

om Slumringen i Flbr. Provinsen og Sønderyylland -

Der var her den Fredag Nat var et meget Skyderi i Flbr. 34 dræbte, og mange saared var indbragt paa Hospitalerne. Ogsaa flere Ruler i Provinsen - Odense Esbjerg - Holdning blev flere dræbt.

Og mellem mellem Hørdey og Søndery meldtes 46 dræbte - ca 176 saared alene fra Flbr. hvor mange danske og i danske rides ikke endnu.

I Odense var der endnu Hørdey dbergens Døds - strup for at hysse de danske Flag, først blev over Hørdey maalt Bykommendanten gi' sig, og Odense fik lov at fyre Fredsdagen som andre. I Esbjerg endt det ogsaa med Forskabelsen

fuldt berabnede tyske Patriotier gik paa Gadem  
- flere Gange kom det til Stamp, hvorved flere  
saerdes og enkelte drabtes. I Tbh. maatte  
Frikuls kampene afspare flere Prorokere, hvor der  
var Fielkamp mellem Hippvere og Patrioter. Det er  
sorgeligt om for mange skal miste Livet, nu Frikuler  
er vinkel. Det mest dramatiske der skete her var  
vist en Slaktes der indslup over Tagene, ellers er alt  
gaaet fredeligt for. Kl. 12 horely talte Kongen  
igen til sit Folk, beroyet og glevt - dernest talte  
Statsministeren Bihl - ogsaa han meget grebet og  
beroyet - det galdes ogsaa de tre der først talte  
i Radioen om Formid - ikke mindst Speakeren,  
Dagen igennem sendte den danske Radiojont et  
dygtigt svenskt Program, men man havde ikke Praesid  
lytte paa Grund af Rys restriktionerne -  
Forsvaret var Frelig liden hos Radiojont, og horely  
Aften med til Carl Erik's Fodselsdag fra Kl. 18,  
Og var lidt oppe paa 1ste men var foroverst selv  
brak at jeg gik til Bø for de barmen kom hjem  
Kbh. var ogsaa til Fodsels hos sin Fvorkam.  
Mandagmorgens Trepper er endnu ikke ankommen til  
Horsens, og der nævnes intet derom, velover at en  
Delny paa en to etmaal er gaaet over Grensen ved  
Horsens, og er kort Nordpaa - Dyret er i Dag saer  
- Gæns, gænt og vist, regner af og til, Barmen

russer stadig og sanker sin Høst, men endnu  
gaver Tyskerne levebrød - trods Kapitulatio-  
n af det vil mærke være det mest i kommende Uge  
for afværgelsen her. Helt rolige kan man ikke  
være for alle Tyskere været Soldater Gestapoes og  
Fugtning er ude af Rædet.

Fj dulle med Fri Pindler Borden i Dag, min her  
15 og 20 Fuhulskamper paa Høst i Dagen, det  
er godt nogen baad vil og kan. Nanna Glas har  
lange været - under Jorden; hendes danned Ungeres-  
kønn ivret i Nat, loslæst fra lyst Koncentration-  
lejs aldeles ødelagt af Luft, og i Raser, Nanna  
er bezyndt at sy, kan er ude af Rædet til at fjus  
Fødem. Ja der er mange Lær der skal helles.  
7 Dag her der været Fabkegueldigmenter i alle  
Handels Plirker. - Det var i herke Trek en  
Regjorelse for Fredens første Dag.  
Det første Kabinetsministerium er valgt, der bliver 16 Ministre  
Poul som Statsm. Christnes og. som Udenrigs minist  
af Fatter Carl fru Agering er blevet Kabinets for  
offentlige Arbejder. Dyggly gjort af saaledes till  
Hus manes son, der ved Hjælp af et For plidig  
Hænder og et lyst Hovet samt en mægtig Energi  
har runder frem til en af Handels øverste Stillinger

Manley 7 Maj 45 - Henri Barre

Norges Befrielse er nu  
meddelt i Radio, Fyrene  
i Norge har ogsaa paatrukket,  
Abolitionen serom Abolitionen

Ople Ponley. Og som i Danmark er  
Gælden og Puberum desappe, indledt af ube-  
grubeligt som her. En af de mest rørende  
Beretninger fra Oslo var nemlig at alle de  
Abolitioner der havde samlet sig om Fange selst  
hvor Patriotisme selv fæng stude pludselig blev  
oppe i et Garbomle som nogle Fanger der raabte  
ned at den norske Fildimyr. havde meddelt om  
deres Bevættelse, men de levde endnu -  
"Hels henner og sig at vi lever - vi lever"  
- etan først avr om deres Stemmer her lydt  
mellom Gæuk og Rafter, de skaber som hver  
Dag har indledt og rentet paa Døden.

jeg stalle i Døry med Fikke, mange J. og  
Fl. 1724 og fik den 8/7. Da har det gælt  
Bygge bygget sit Arbejde Rørdag Abolition

af var meget til 7 dannede doryer. Champion  
var vendt hjem fra Sverige i prægtfuld  
Uniform, havde særligt Artyler, og kort  
i det Bist der stod til hans Disposition  
jeg har ligget i Sengen i Dag, rigtig elendig  
Thursday d. 8 d. 8 d. 1945

---

I D og fyres Frelser over hele Europa  
det er Frøds dag - det er D. Dag,  
Dag er man med sin Frøds her  
man fra alle Steder slapper sig af  
Frykterne her kapitulert overalt  
Ghettoer er åbnet der det sidste Land  
der fik Frelsen. Over hele Europa er  
bulet om at Dagen i Dag d. 8 samt  
Onsdag d. 9, skal fyres som Fri  
Helligdage - det vil sige - dets nye  
Fremtiden skal holdes i Gang - som nye  
Vund. Og Revnells midlet forbednes  
der i Dag har blevet aften til 12



skat i Borgum Qnsday helde aarbund 13  
- Fryskerne er i Dag paa Vei tiljens, paa  
alle Kandelts Egne - nogle Pueler sendes  
de sydegaende Fryskerne og de merel -  
= gaende Englandsere, hvis første Tands  
= talermer vi høres ind med Pæls.  
Nogle Fryskeres vist ogsaa paa Vei nord  
= paa - vistnok et Pæls i Verhuelum af  
Kælling, men intet vides med Sikkerhed  
Horsenssianerne mødes trofast Dag efter  
Dag - nogle i Fødsel med Anelrus Hansen  
for at lide Englandsens velkommen  
Alt er forløbet roligt her i Horsens  
der har ikke været større Pammetstøel  
- 2 danske her begaet Pælsmerke. Der  
ene var en sølle Fødselstiden Pæls, Fødsel  
= menterliber - den anden vistnok en ung  
Mænd fra Esbjerg der i Horsens munde  
en Pælsel hvorpaa der stod. I sig er ikke

Foruly til at leve., " . Men desværre er  
der - net over Kanelstaket en Bøtte Druk  
- Og nu Bombalm her russiske Fly -  
"Vere nedkastet Bomber over Havnens de  
Bøtte mængde i 6 danske dræbtes  
og nogle Fines senere over Næstved; hvor  
der ikke mindes at være menneskeliv  
gædet tabt; Da den danske Brigade  
fra Trossig marcherede ind i Frank. blev  
der frydning mellem Soldaterne og flere  
franske skytter - de af de mange glade dan-  
ske Officerer, som vi i Baden kende  
blev nu ved Mod dets udmærkelser  
måtte bøde med livet, flere blev saaret  
- Det siges vi danske avers. f Baden  
navnes mange Navne på den gamle Officer  
der er anført i saaledes Harald Berg-  
- stul m. P an . Overretssagf. Frenckel  
Olyan Egger m. m. fl. fra Kbh. men

ogsaa Aalborg mødes med en ret stor list  
af penlste Mænd, ee. a. Overlæge Lægen  
og flere af Romines Spillere. Hvor  
man det være flest, og hvor er det søst =  
= geligt.

I Dag stræker Solen helt  
og fuldt - det er rigtig Forårsvejs  
- Farsvæls er i Haven - Hb Hb med i Bogen  
- der er Emmy og Bagnbulet ogsaa fy  
man ogsaa i Dag ligger i Pengen - Ant  
hvor er det vist altid at være syg, althit  
at være ene, medens alle andre samles i Gæst  
der hvor det store og begynder sig porsær  
Hj tror jeg lettere kan være ene i Sørg end  
i Gæst - det første har sig ogsaa præ  
i ret saa tit. - F. E. Hermedely 183

Sales Churchill fra Eng landet for at  
Hoyde i Dagen og Europeen Prud - og  
an engelske Stange taler det hele Empire  
i Aften Pt. 9.

Torsdag Eftermiddag lulle blusschild, de -  
= saget og glæde - takkede dem -  
= det allerede - takkede sandets  
Fammer - Galsterne - og hele det an -  
= gelste Folk for den Frelsats hver især  
hvide gæst . 7 Dag og i Choryen vil vi -  
ville , og glæde os , saa kammer ables Hoved den  
gæst , og Kongen med vor sielste , men grusomme  
Fjende - Faganeer , naar saltes med for fuld  
Glyste , for vi med Rette kan glædes over Frederik  
som Aphenen vil det lulle den engelste Kongen  
- samt og lyrdigt takkede ogsaa dem  
sit hele Folk , sine store og smaa allerede  
Kongen selv langsomt i det paa Gæst  
af sin Dalepigt , men indlyst og med et dyt .  
- Indlænkum Palude og andre store Byg  
= angit den Belyst af Projektøren , de  
lygt. Kongen - Kongen - Dronningen de to  
Prinsesser samt <sup>Churchil og Kongen</sup> Churchil og talte til den  
busskallige Forsamling foran Leothe  
og da Churchil slutte i med een af Lemlets  
Nationalt angit eller Palmer, skunde

i mel. Det her der som alle Vegne været  
grubene pindler, herlygnet og alle Christ  
-mas holder rener paa Aftenen - en smid  
Fald - han nævnt sine dervede sin  
Sons Dødt, men jeg tror vi alle kalde det  
varmere for ham og med ham.  
Torsdag Efters. d. 8. Måj - ankomme selv de  
fjerde engelske Troppes her til Petersens  
- først 5-6 Panzeroyne - en halv times  
Tid efter kom der flere væde Biter af Thembes  
Fald var vildt af Begyngning, Blensher og  
frisk Røvgrens blev givet og kærte til  
denne Friheds kampene sked Puraelovet  
var et Partis Palats kaldt "Bo og Orens"  
indtæt var saa godt som umuligt.  
H. H. og R. B. var selvfølgelig ledende og entre  
- de en af de store Thembes, og E. omg og  
Baynhold var næsten lige saa veldige del  
den overste - vist en Måj og eller O. best.  
de med andre engelske og danske gik kunne  
Friheds kampenes Pakt og Palatbetjente  
og af ny til skudselle og foran en der

anden - hvor Kaarthyge og seyle nogle  
andige Øer, som kan faa af de allede  
sunde ferske - altsaa den nye Person  
der komst var en meget smuk de and, stand  
færdige lige ud for sig. for at blive paa  
en Bøtje - efter sigend - Nils Lyng - der  
han opstod et stort arbejde for Frihedsdagene.  
- Og B. blev ganske forbrudt i den  
sunde salvrige Englands Englands

og ønskede de havde været 20 Aar -  
Styrerne kaldes i aft. for de and g amme  
og skende altes. . Ude grueligt at nogen af  
dem er saaret levende gennem de færdige

- lige play i apthas Gøden, gennem  
en Del af Stomperne paa Sicilien - og seen  
helt den lange Dy' for B. and by stene.

gennem Frankrig - Belgien - Fynsland og  
herop. 2 for en 1/2 Times Ophald paa  
Gøndergade nær de miler til Aertus, Ogden  
i 2 Aar Efterom ankom de første Panserstyrerne  
til Fælt. den overbeholdt hævne for Danmark

og hans Skat, ankom for flere Dage siden  
- nej - det var vist deandely til Fbh. og  
Flyvemaskine ..

Onsdag d. 9. eller Helldag -

I Fbh her der i Dag været  
store Festligheder - Kongen og  
- myn samt de øvrige højt. hørte  
eller gennem der Paj, tilføjet af de  
Folket - de Prusians Berg hvor Kongen  
Prædiken Pajsdag var samlede - Kongen  
fulde først - meget berøgt derefter fulde  
Helsommeste Paj. Des mere hørte jeg  
ikke Frans missionen da de Prusian udførte  
da var her - Jeg ligger stadig - mit  
- gear forheubentlig Knyttet endelse, men  
er rigtig derved, for en - som seelvand  
Hørn i Haven - Fbh ud af lege Pabater  
- Hørn Prisen været længere, havde jeg  
net den indvirket at han var blevet  
aktiv Møllern af Møds lands gruppen  
han betyde mig nu at jeg sagde, nej' naar  
han bed - han var for mig - syntes ved

Forsley d. 10 - Friisli Kummelfartsdag.

Fra Feb. 17<sup>de</sup> til 18<sup>de</sup> hørte jeg i Baelven  
en meget smuk Udsendelse "Flaget" arrangeret  
af Frederik Norgaard. - Samme Dags  
aften - eller Nat - døde han i Febh, rent  
af en Hjerteblødning. Han blev 66 aar. Det blev  
meddelt i Baelvens Hørsdag Abidley, og her  
sikkert brugt Vemod for vi des af hans  
gamle Elever, der hørte det, og han hinde  
rive os alle med naar hans fælde om Dan-  
-mark i Bords nationale og politiske  
Trangene gennem Aarene, og spældent her  
jeg hørte et selv beaundet Foreley som hans  
om Augustin - der vil sikkert <sup>gives</sup> ~~høres~~ af alle  
som hørte den.

Fredley d. 11 - kom jeg op igen - bestille  
ikke andet end slige Pils og lave Pors  
for Byg og Bygde smukke saa jeg imaatte  
gaa i Byg straks efter Aftensmaalen.

Hørsdag d. 12 Gik det bedre brede i Det  
at bestille hele Dagen, men ikke  
saa mange Pmerker. Den lille Flaven  
er sød og flink. Jeg her Frts Petersen  
endnu Kontrolten Frii Jorgensen var her Fredley



Lüneburg d. 13 Maj 45 - "Mors Day" -

Fra allerførst Fritzes Brev læst  
højt, fik dernæst 25 Ls. af Forvald.  
Saa Fritzes Pt der bestod af 3 søde  
Kammerbøger - et lille Billed af de tre og  
en Pt Tændstikker. Om mange Aar vil man  
maaske smil og en Gave som Tændstikker, men  
ikke i denne Tid hvor man faar 8 - 10 smaa  
Bøker, der skal staa til i 6 Uger. Jeg maaske  
laase hvad Fritzes og Tændstikker med i  
min private Skuffe, de to Ting er det smaa  
med, og lige saa gald med smør. -  
Jeg er saa glad for Fritzes søde betænksomme  
Gaver. H.H. gav mig en nydelig Flygtskum  
med et flot Silke Damselæg, Flygtskum  
havel hun selv lavet, og den er nydelig,  
- den er jeg ogsaa saa glad for, det er  
blet alt for meget, for jeg er jo til saa  
lidt ud. De 15 smaa Fritze og vi fik  
en Gælle. Lüneburg - det var dejligt, saa  
var jeg ogsaa hos Mors og drak The - "Tante  
- Skannen" hvem og vi talte meget om Lüneburg

som Tante havde været oppe hos, hun blev  
suppet for nogle Dage siden og er meget  
syg. Stekkels lille Ester. Hun ligger det  
meste af Tiden hen i Morfin dets.

Søndag d. 13 blev Politet gennemført

Der var stort Følkeselskab paa  
Pladsen foran Banehuset, hvor  
Pastor Grøhn (der ogsaa er Fruhulskom-  
-missær) holdt Tale. Medlemmerne var  
Robert Holm - Fruhulskommissær P. Sabro -  
Overlæge Büsch m. fl. Mange i Selskabet  
af Mødets kom 40 engelske Panservogter og  
-renede, saa stormede Folk efter dem, og de  
var Gensidig for stor Røbel. De kom  
lym og var helt over sig selv, man havde  
bald engelsk med Englændene (det har sig-  
-teret været svært for Englændene) man  
havde faaet engelske Begreber, og var me-  
-get begyret.

Mandag d. 14 fik vi Meddelelsen om at  
Ester døde Søndag Eftermiddag (eller Aften)  
alle Ester - saa fik den Fred.

Frirsdy d. 13<sup>de</sup> May. Jesvædet heres med Læstebot

de Aarhus for at købe Qst m m.  
Agsum kunne ad lulae paa sin dør.

Samme Dag faar vi Brev fra Belys myndighed  
om et allfor sterkt Forbrug af Elektricitet, samt  
en Regning paa 63 Kr., og de ed deler os om den omg  
af 30<sup>de</sup> Dage. Jeg var staaet lidt med, ringede  
med paa Kontoret og bad om at vi maatte faa  
Tid at gaa det kontrolleret, hvilket de lovte, men  
alligevel som den lille tyske "og (som jeg tilpaa) )  
'Sine dørmed næste Formel. og lukkede op, da  
derover reagerede saa sterkt at jeg næsten ikke  
angang kunde gaa op til Telf. - Jern var saa

Frirsdy med at forhandle med de Herrer Frirsdy  
- der blev aabnet for dygt, og Beløbet end med  
til 32 Kr., altsaa nogen Overpris, mi er det  
altsaa hvordan det staur med Forbruget fra  
11 April til Dato. "Batastrafem" saa mellem  
d. 11 April og Febr. og 11 April, altsaa medens Vy  
=ge lyste elvæleren af, derfor saa ubegribelig

Omredy d. 16 For Luften aller saa kaldt og  
vidende, jeg føds lidt, fik Pløste og  
kelt Febr og mente den blive i Sanger med  
Dage. Saa det er saa trist, mi er vi end i  
Tid, og alene var jeg ikke været i

København d. 19. Peter Vahler-Füssing Bismarcks  
begravet. Flan og 2 andre her fra  
København og 3 eller 4 fra andre Byer, blev  
fundet paa Strøget ubarnt ved Aertuis.  
Hun er meget rosende omtalt fra Politiet her i  
Byen. Det er en stor Sorg for hele Familien.  
[Torsdag d. 17 Maj 45] Peter Eiler begra-

et fra Kjøbne Strikke  
til 11<sup>1/4</sup> og garsat hermed paa  
Gulde Strikke aaret No. 17, anders  
Rymen Paul G. Thule - og Astrid Korte i  
Pail drog Torsdag d. 17 Maj 45 og var efter  
begravelsen af den Familie d. 17 Maj 45  
hvorfor den Heiberg Korte hvar til Kjøbne med  
Kjøben. Peter - his og Birgit var ikke med.  
his søster en lille Søster med i Kjøben. Birgit  
gav sig Pressed desappe, og skal henfermes der -  
og ogsa til Effekten.

Pinsehelg d. 20 Maj 45  
Talle med Frits i Kjøben, magedes af ønske glæde.  
-lig Pinse, fik Forbindelsen ang. Vinter har hel Dagen  
varer fint, isaaend Sol, men strik rigtig Vint. forv.  
og sig drab uborgerbaffe Semmen til 9. Korte Guldestyret  
(Pastor Guismes) For hjælp baede med Penzery, med  
Abaden og Opræsken, men det tilbreds var jeg saa elen-  
-de, meget lirdig Fils, og maatte legge mig straks

jeg var færdig. Hjælp i gen lidt med Athens ud-  
-den, men pass. af H.H. maatte selv vaske op. Paris  
ville have givet Edin ind i Flaren, men jeg kunne ikke  
saa den vi lykkede. Astrid Emmy Casper og H.H. blev  
været i Bygholm i Efterm. og saa her Tante (Herm  
et stort Blodtab gennem Apfiring - jeg tror det var  
Torsdag Aften d. 15. Vi er betænkelige ved det  
thantier at det ikke skal gendage sig. Uvæst Fald  
der vi nu ikke lode Abor være ene - hvad hvis du  
forøvrigt ogsaa tydeligt er.

Ude i den store Verden ser det slet ikke saa roligt  
ud. Italiens Fillo har med sine jugoslaviske -  
-per besat Trieste - hvilket Englændere og Amerikanere  
ikke kan sandionere. Den hele Striden er fort for  
at give det lib Ret, at alle territoriale Uensyge  
-der skal afgøres inden Abort eller Valds hændelse  
men ved Forhandlinger Vej. Jeg er bange for at  
Scalim baas bayret - Polens Grenser er ogsaa et  
afgørende Strids spørgsmaal, som her fremkaldt  
gulelegysninger hos os almindelige almu Folk.

- Til Bombalm, hvor den Syde Stammende  
endnu 4-5 Dage efter Syde endelige Stap hule  
-dian, nægter at overgive sig og sine Styrker  
og besidde russiske Ret konser flyvere, blev  
omgivet af russiske Styrker, men den  
russiske Overbefalende fastholder at det  
ikke er Fald ans Okkupation af Bombalm

men at de russiske Tropper forledes Gen-  
saa snart alle Tyskere er borte fra Øen -  
Også er næsten ødelagt, Bøerne delvis -  
der samles ind hvad Penge (is mellemst 1/2 Mill  
men også Husgeraad - Penge og Dakketøj v. v. v.,  
Japan bliver rodtomt bombardert hver Dag,  
og hver Dag tales om Fredsfølere fra Japan,  
men ikke betydelig Population. Nu  
overdages en stor del franske Tropper Besæt-  
ningszoner i Tyskland, saa amerikanske  
Tropper blev frigjort og sendes til Japan, også  
mange engelske Flyvere - især Flueles Flyver skal  
afgaa til Østen, og flere Aergang danske  
Yaldater skal overdage Besættelsen af Sydl  
Glesrig (inklud Aergangne 40-41-42-43)  
Det er en af Følgerne af Dødelig helem ved  
at være allieret med dem der har kæmpet  
for os; Nej - Frihed Verden er vist lang +  
borte endnu, jeg synes at der kan bruges ind-  
de tyske Hærs marcherer nu på alle vore Dage  
- syd på, der siges at nogle kræfter, som over-  
- træde os de. Skaber os de, ødelagte i  
Sjæl Sund.

2. Pnsedy d. 21 Maj. Dagen bragte mig et kort

Besøg - Agnes, hendes Mand og lille Conny

Jeg har været oppe at lave Abøel, men ellers

ligger det meste af Dagen. Tette ringede i Formid.  
og spillede lige tiere hvordan Abøel og Bedstemand havde det.  
Dyret har været vleset og halvkalet, med Galahin  
- det såke hele Dagen. Der har været Attention  
med Ministeren Frode Jakobsen i Nat. Dagen ved  
hans Dødsj gik ind over Attentionen midt i lyktedes  
men de Gange i Natens Røt blev der skilt paa  
Vagterne fra to forbi passerende Biler.

Jeg man nævne Agnes en Gang til, vor Afshed  
var berøget, jeg føles min holder af mig, by  
maaske følge rest Formid som et sidste,  
Benede min og hendes Mand kimeb ikke skyn  
hvad de syntes jeg havde tabt mig,  
- ja, hvem ved - jeg bedes seer meget om  
at naar den Skimeb kommer, at jeg den der seer  
nære Tanker at jeg kan dø glad, inden Tanker

Fredey d. 22 Maj fyldes Flor og G. Ramskøt

Fo ans. Jov. med sit Frøkestem

paa Brudeb - Jakobmands forenyn har sum  
me D og julidam, Forenyn omeltays mung  
stere Blomsterdekorationer som Dagens  
efter d - - -

23 Maj <sup>14</sup>09 er een af de lykkelige

der faar een af dem. I en stor smuk

og flot om Bøllmsterkær her jeg aldrig

set eller pleet. De fleste af Bøllmsterkær

talendes om, som jeg længe kan have stillet

af dem. Jeg lygtes stærkt i sengen, dyret

vi kan møde og regner ud. Her haft Bøll

fra Kær, om det forst samme døds d. 14/5

- mænk et dødligt dømmet.

Onsdag d. 23 Maj 45, indgives Præsident

- mænk Bøllmsterkær til sin af

- stedsbegæring til Bøllmsterkær, hvorved

Jantingsregningen er opløst. Bøllmsterkær

- fordrer Bøllmsterkær til at komme et nyt foreløbig

dømmet, der skal være et Forordnings minister

med Valget d. 5 Juli. I en vil jeg forstærke

bliver det den Adley der skal være den overste

Aband. Bøllmsterkær havde ønsket Valget udsat

til Bøllmsterkær med Jantings var sluttet, men Arbejdet

- partiet fremtræder afgørelsen nu. Præsidenten er

stærkt fra Bøllmsterkær, skønt Tyrskene er rejst

jeg er Bøllmsterkær de bliver lige så uanset som de

som Tyrskene. Absolut Tilsig er heller ikke nem

at snakke tilreds. Han kan li' Triest.



Onsday Aften d. 23 - Fog Himles Gift - og døde

1. Frøer, epler. Han og de andre tyske  
kom i civilt Føj over en Bænk - vistnok ved Bremen  
blev arreteret, hans Papirer og Forklaring tilprøvede -  
= stillede ikke den britiske Vagt, han blev ført til  
Uphoving + blev sendt til fange for højre Gje, og havde fremst  
til Overstø. Og senere blev fastholdt ham at være den  
Papirernes lod pan, men senere blev ham ført til den engelske  
2. Armes Hovedkvarter, hvor han kom i Forhør hos nogle  
højere Officere. Her dog blev ham sluppet fra Gjet, og er  
2 kendte sig at være den eftersøgte Himler.

En engelsk Officer fik Beretning om at være Vagt hos  
en rigtig Fange, der Himler kom ind i sit Undertryk  
med et Tæppe om sig, kendte Offr. ham straks, pegede  
pan en Brik og sagde "vare's god der er deres Peng  
- skal den af, Himler kendte sig til Falken og sagde  
"han ved ikke hvem jeg er" svarede Offr. sagde  
"jo, jeg ser det godt, de er Himler, men derfor  
er dette alligevel deres Peng, var saavel et  
Aldre Dem af" derpaa kom han to en Rejs og en Officer  
ind for at foretage Fængselsvisitation, tilvildet  
vold Reysen ham lukke et mellem op, stak de Fingre  
ind for at undersøge grueligt, i det samme blev  
Himler Heberne sammen og i det samme så  
Reysen at han tænkte og tænke nej, han havde haft  
i Himlen. Reysen svarede "Vi gjorde ham det alligevel  
Et Frøer mærkede de med ham, som var ham død  
- den Aband der blev meget alment i det. At er vist

= liv paa sin Samvittighed, ikke alene deres  
Liv, men alle de Fødsler som her haft Ansvar  
for, kan vist aldrig indrynes.

Hertil kommer sket stadig Tab af Menneskeliv  
ved brande i de fleste Tilstæle er det  
letsindigt og bankets Aelferet hvor der er  
Mennes - men f. Eks. i København havde et Mine-  
felt forskubbet sig i det løse Sand hvor der  
var kommet en Smule indenfor Afspærringen -  
En lille Familie - blandt Bone og de Børn kom  
deri. Manden blev dræbt, de tre andre bevarede  
sindet. I Aalborg foretog Forbuds kampene  
(den Tirsdag eller Onsdag aften) en pludselig drus-  
= skede "Offensiv" mod Politiet, idet de besatte  
Arresthuset, foretog Dammeren havde bestemt bl.  
= andet en Schallring munde, som Moeds kundes veve-  
= gelsen gik sig smiet af. De seneste dumpt-  
= hen Politiet hjem. Dagen efter gik Dagen dog  
i Orden igen. I Følge her Politie brugte (dis  
= wormet kan nu er) ved en højdedelig Parabel  
mødderet Vagterne som en Deb af de Lys-  
= her. Der er underligt Politiet. Han takkede  
dem for deres modige arbejde i en Tid da Folket  
iblandt uden Politie, og medes deres fire dræbte  
Stammerater, jeg synes det var en Oprømsig for  
et mispenet Vagter.

Torsdag d. 30 Maj

Radiom meldte i Dag at Japannerne nu er begyndt at sende selvstyrede Balloner med Bomber over Amerika. De bliver udsendt fra selve Japan. Der blev indt berettet om hvor meget Skæde de havde forvælet. Der hersker et meget spændt Forhold mellem Syrien - Libanon og Frankrig.

Torsdag d. 31 Maj

Var hos første Gang i Aars med at sidde i en Fællestab paa Frætruppens Afsæt. Solen skinnede saa veldigt. Pysen gik her hele Dagen sidde derude - jeg hørte nemlig og synes Kraften tilbage. Paa Torsdag har jeg ikke P. sidde Dag, men er taknemlig for den gode Lykke jeg har faaet.

D. 31 Maj - bliver der af Peder Jakobson - den ene Fr. Jakobson Gedved - Handelsreisende.

Bryllup Fodbold - samt tre Herrerens Døgn hvoriblandt Baller og de jeg ikke kender - sendt til Peder. Hvor de skal afhøres inden allerede Havn - trods Arkitekt Jensen - Simon Jensens Søn er anholdt og har været i Forhør, der bliver givet beretning fra med de der ikke har været dannede - Hvor kan nationale Fællesskaber eller ikke Fællesskaber, skille Ven fra Ven, og defølle fra og defølle - ja formodt Gledes og et Lige

Fredag den 1 Juni 45 i Aften vi over at se til Papp  
han her. Jævel en dærlig Følelse, som  
han men sidde og hvile paa en i Hal -  
det er brødt, men forhaendeligt ikke meget at -  
= vorligt. Da vi kom hjem sael 16. 7. 18. 19, Bern  
og en punned ing dhaend derude i Høkkene -  
Det var Christian, en lille søvne Guit paa  
18-19 Aar, der var haft en brunt Skæbne  
gennem Frøigens Aar. Hans døde død før  
Frøigen - han Pøtles skindet for ullygt  
Arbejde, hans selv deret - førte til Høkkene  
indskrevet og sendt til Hamborg, derfra i  
Kansstruktionssty's flyglet derfra, fan-  
= get igen i tvunget tid at tage Høye paa  
fyske Gribbe - været torpederet en Gung  
- men var her den Fysik med kapitulere  
Saudan forballes han i tvært Følelse. Han  
er Artist - Danser - Dagen efter  
Torsdag d. 2 var han her til Abildely  
hans Feberys til Aftensmaalt. Torsdag  
Gandey d. 3 spiste han igen til Abildely her  
og til Aften hos Feberys. Da havde  
vi en stor Glæde, vi gav ham en stor

Helel vom Dant og sendte hem ind paa Bader-  
værelset, gav hem H.H.'s grønne Tøj der vi er  
for smukt til H.H., saa han kimeb prøve det,  
og da han ind derfra - med vasket og friseret  
Paryk - fin og ren og i det hele Tøj, straalte  
han og var lykkelig som jeg sjældent har set.  
- H.H. fandt ogsaa et Par gamle Læder til hem  
og jeg tror nok vi der havde faaet Læder at gi  
der mindst lige saa glad som Luthen der fik.  
Han sagde paa sit norske "ah, jeg føler  
mig som et ganske andet Obermerke". H.H.  
spurgte hvad han saa havde følt sig som før  
, "som en rigtig Dagaband". Han var lys  
saa pjaltet og snarvel saa det var en Gode

Monday d. 4 Juni - H.H.'s Fødselsdag.

Jeg tror nok det blev en rigtig  
Dag for H.H., Han arbejdede fra 6-12  
hem hjem kledte sig an, var et Par Aar  
saa hem hans to Panneraser. Anders  
og Benny, samt en lille Pige, et nyt  
Navn i Bækken, min er rigtig sød  
- 14 Aar, heles Thraskianer Peret.  
Korbeerg. Tysk. Mor og Far, født i

Tyskland, men moderen nu gift med  
en skives, der er dansk statsborger,  
men hun boer i Tyskland en Tid = De  
bor paa Nordlystvej, nu bordskjen  
var her ogsaa, og de to fremmede Fruer  
var det Aftensmael, om Til aftens-  
-suppe som des foruden Asger erbrød  
elli. Erik og H. H. saa var Huset.  
Ogsaa fuldt af dem. Og jeg saa tret saa  
bred. Vi gav H. H. 50 Skr - fra S. fik  
hun 10 Skr. 5 af Moderen A. 5 af E. og H. H.  
samt et S. Lige af Asger. Pengene skal  
bruges til en Latopon, og saa skal  
han indlyst milt bezynd af Lige  
Undersøging = jeg haaber han man bliver  
flittig af paa Gleden deraf. Tulle ind  
om Efters. G. H. in, det var elylyt.  
Jeg er blot her af et lille forsyn faar den  
menige smekker fordi han gaver over Galden  
men det er jo en furtig & perst